AVISO DE SUSPENSÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de gestão do fornecimento de combustíveis (Gasolina, Diesel Comum e

Diesel S-10), através de sistema informatizado e rede de fornecedores credenciados, para
atender as necessidades do Município de Anaurilândia - MS, conforme especificado no edital e seus anexos.

O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, torna público para conhecimento dos

interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade de Pregão Presencial sob o n.º 005/2023, em razão da

necessidade de adequação do edital e instrumentos de planejamento, conforme determinação do Tribunal de

Contas do Estado de Mato Grosso do Sul – TCE/MS, na DECISÃO LIMINAR DLM - G.ICN - 71/2023

Processo TC/3376/2023.
A nova data para recebimento e abertura de propostas do certame será divulgada na forma da Lei.

Anaurilândia - MS, 28 de março de 2023.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal